

EXTRATO DO TA N° 151/2023 – SHOWNEWS – COMUNICAÇÃO E PRODUÇÕES

LTDA

A **Organização das Voluntárias de Goiás-OVG** torna público o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação com Prestação de Serviços nº 011/2023 com a Empresa **SHOWNEWS – COMUNICAÇÃO E PRODUÇÕES LTDA** (Processos SEI nº 202300058004877).

OBJETO: Considerando a solicitação e justificativas da gestora do contrato, via Despacho nº 262/2023 – OVG/GCEV (54167992) e a autorização da Diretoria Administrativo e Financeira através do Despacho nº 1375/2023 – OVG/DIAF (54203762), o presente aditivo tem por objetivo acrescentar a Locação de mais 100 (cem) unidades de gradis metálicos, medindo 2,20m x 1,20m, em ferro galvanizado, incluindo montagem, instalação, desmontagem, para o evento do Natal do Bem 2023 - 1ª Etapa, durante o período: 29/11/2023 a 20/01/2024 (53 diárias), no CCON - Centro Cultural Oscar Niemeyer representando o acréscimo total do valor de R\$ 5.565,00 (cinco mil, quinhentos e sessenta e cinco reais), perfazendo o percentual de aproximadamente 13,28% (treze vírgula vinte e oito por cento) sob o valor total do contrato originário.

"CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES:

Assim, em razão do acréscimo solicitado, altera-se no contrato em epígrafe a tabela da "CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO", que fica estruturada conforme apresentado abaixo, e o *caput* da "CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO", passando a ter nova redação, conforme a seguir:

"CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

Item	Quantidade	Diária	Unidade	Descrição dos Serviços	Valor Unit.	Valor Total
1	350	114	UNID	Locação de 350 gradis metálicos, medindo 2,20m x 1,20m, em ferro galvanizado, incluindo montagem, instalação, desmontagem, para o evento do Natal do Bem 2023 - 1ª Etapa. Período: 28/09/2023 a 20/01/2024.	R\$ 1,05	R\$ 41.895,00
1	100	53	UNID	ACRÉSCIMO - Período 29/11/2023 a 20/01/2024	R\$ 1,05	R\$ 5.565,00
Valor Total com acréscimo: R\$ 47.460,00 (quarenta e sete mil quatrocentos e sessenta reais)						

"CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, em razão do acréscimo de aproximadamente 13,28% (treze vírgula vinte e oito por cento) do objeto do presente Contrato, um valor de R\$ 5.565,00 (cinco mil quinhentos e sessenta e cinco mil reais), totalizando assim um valor de R\$ 47.460,00 (quarenta e sete mil quatrocentos e sessenta reais).

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretor(a) Geral - OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro - OVG
Paulino Geraldo Rezende – Representante da Empresa Contratada